
(Mannheim -) Heidelberg - Wiesloch-Walldorf - Bruchsal (- Karlsruhe)
(Gesamtverkehr)R 7

701Linie
Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 

Von Mannheim bis Rot-Malsch VRN-Tarif, von Bad Schönborn bis Karlsruhe KVV-Tarif; der VRN-Tarif wird bis Bad Schönborn Süd anerkannt

Gesamtverkehr Schifferstadt-Mannheim-Heidelberg siehe Tabelle G 1; Haltestellen außerhalb VRN nur auszugsweise dargestellt

Montag - Freitag
Linie S3 S4 S3 S3 S3 S3 S3 R 7 S3 S3 R 7 S3 S3 R 7 S4 R 7 S3 S4 S3 R 7

Zuggattung RB RB RE RE
Zugnummer 6301 6401 6379 6303 6305 6383 6371 18267 6309 6311 18275 6313 6315 19505 6405 85046 6317 6413 6319 19507

Hinweise NW A3 A3 KL HO KL A5 NW A4
Mannheim, Hbf ab  4.08  4.22  4.57  5.44  6.28  6.47  7.07  7.29  7.59  8.29  8.59  9.29
Heidelberg, Hbf an  4.08  4.38  5.14  6.01  6.46  7.05  7.23  7.44  8.16  8.44  9.16  9.44
Heidelberg, Hbf ab  4.08  4.40  5.17  5.38  5.45  6.03  6.35  6.39  6.48  7.07  7.30  7.38  7.48  8.10  8.18  8.48  9.18  9.48 10.10
HD-Kircheim/Rohrbach    4.11  4.43  5.20  5.48  6.06  6.38  6.42  6.51  7.10  7.33  7.41  7.51  8.21  8.51  9.21  9.51
St. Ilgen - Sandhausen    4.14  4.46  5.23  5.51  6.09  6.41  6.47  6.54  7.13  7.38  7.44  7.54  8.24  8.54  9.24  9.54
Wiesloch-Walldorf an  4.18  4.50  5.27  5.45  5.55  6.13  6.45  6.52  6.58  7.17  7.43  7.48  7.58  8.16  8.28  8.58  9.28  9.58 10.16
Wiesloch-Walldorf ab  4.18  4.50  5.27  5.45  5.55  6.13  6.45  6.58  7.17  7.48  7.58  8.17  8.28  8.58  9.28  9.58 10.17
Rot-Malsch    4.22  4.54  5.31  5.59  6.17  6.49  7.02  7.21  7.52  8.02  8.32  9.02  9.32 10.02
Bad Schönborn-Kronau    4.24  4.56  5.33  5.50  6.01  6.19  6.51  7.04  7.23  7.54  8.04  8.22  8.34  9.04  9.34 10.04 10.22
Bad Schönborn, Süd    4.27  4.59  5.36  6.04  6.22  6.54  7.07  7.26  7.57  8.07  8.37  9.07  9.37 10.07
Ubstadt-Weiher    4.30  5.02  5.39  6.07  6.25  6.57  7.10  7.29  8.00  8.10  8.40  9.10  9.40 10.10
Bruchsal an  4.34  5.06  5.42  5.57  6.11  6.29  7.00  7.14  7.32  8.03  8.14  8.29  8.44  9.17  9.44 10.14 10.29
Bruchsal ab  4.35  5.44  5.58  6.13  6.30  7.01  7.16  7.33  8.04  8.17  8.47  9.22 10.18
Karlsruhe, Hbf an  4.53  6.01  6.14  6.28  6.48  7.20  7.32  7.50  8.18  8.32  9.08  9.36 10.32

Montag - Freitag
Linie S4 R 7 S3 S4 S3 R 7 S4 R 7 S3 S3 S3 R 7 S4 R 7 S3 S3 R 7 S3 R 7 S3

Zuggattung IC RE RE RB RE
Zugnummer 6419 2275 6321 6421 6323 19509 6423 85064 6325 6345 6327 19511 6425 85076 6329 6349 18271 6331 19513 6351

Hinweise A4 IN A4 A4 A7 A4 A7 A7
Mannheim, Hbf ab  9.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59
Heidelberg, Hbf an 10.16 10.44 11.16 11.44 12.16 12.44 13.16 13.44 14.16 14.44 15.16 15.44 16.16

Heidelberg, Hbf ab 10.18 10.32 10.48 11.18 11.48 12.10 12.18 12.48 13.18 13.48 14.10 14.18 14.48 15.18 15.41 15.48 16.10 16.18
HD-Kircheim/Rohrbach   10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.44 15.51 16.21
St. Ilgen - Sandhausen   10.24 10.54 11.24 11.54 12.24 12.54 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.49 15.54 16.24
Wiesloch-Walldorf an 10.28 10.41 10.58 11.28 11.58 12.16 12.28 12.58 13.28 13.58 14.16 14.28 14.58 15.28 15.54 15.58 16.16 16.28
Wiesloch-Walldorf ab 10.28 10.58 11.28 11.58 12.17 12.28 12.58 13.28 13.58 14.17 14.28 14.58 15.28 15.58 16.17 16.28
Rot-Malsch   10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02 13.32 14.02 14.32 15.02 15.32 16.02 16.32
Bad Schönborn-Kronau   10.34 11.04 11.34 12.04 12.22 12.34 13.04 13.34 14.04 14.22 14.34 15.04 15.34 16.04 16.22 16.34
Bad Schönborn, Süd   10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37
Ubstadt-Weiher   10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40
Bruchsal an 10.44 11.14 11.44 12.14 12.29 12.44 13.17 13.44 14.14 14.29 14.44 15.14 15.44 16.14 16.29 16.44
Bruchsal ab 11.18 12.18 12.47 13.22 13.44 14.18 14.49 15.18 15.44 16.18 16.44
Karlsruhe, Hbf an 11.32 12.32 13.08 13.36 14.00 14.32 15.10 15.32 16.00 16.32 17.00

Montag - Freitag
Linie R 7 S3 S3 S3 S3 R 7 S3 S3 S4 S3 R 7 S4 R 7 S3 S4 S3 S3 S3 S3 R 7

Zuggattung RB RE RE IC IC
Zugnummer 18273 6333 6353 6355 6335 19515 6347 6337 6429 6339 19517 6431 2375 6341 6435 6343 6377 6369 6361 1591

Hinweise A7 A7 A4 A4 IN KL A4 KL IN
Mannheim, Hbf ab 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 19.59 20.29 21.07 21.37 22.37 22.57  0.05  1.06
Heidelberg, Hbf an 16.44 17.16 17.44 18.16 18.44 19.16 19.44 20.16 20.44 21.23 21.53 22.53 23.13  0.21  1.17
Heidelberg, Hbf ab 16.36 16.48 16.58 17.18 17.48 18.10 18.18 18.48 19.18 19.48 20.10 20.18 20.32 20.48 21.25 21.55 22.55 23.18  0.22  1.19
HD-Kircheim/Rohrbach   16.39 16.51 17.01 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.21 20.51 21.28 21.58 22.58 23.21  0.25
St. Ilgen - Sandhausen   16.42 16.54 17.04 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 19.54 20.24 20.54 21.31 22.01 23.01 23.24  0.28
Wiesloch-Walldorf an 16.46 16.58 17.08 17.28 17.58 18.16 18.28 18.58 19.28 19.58 20.16 20.28 20.40 20.58 21.35 22.05 23.05 23.28  0.32  1.27
Wiesloch-Walldorf ab 16.58 17.08 17.28 17.58 18.17 18.28 18.58 19.28 19.58 20.17 20.28 20.41 20.58 21.35 22.05 23.05 23.28  0.32  1.28
Rot-Malsch   17.02 17.12 17.32 18.02 18.32 19.02 19.32 20.02 20.32 21.02 21.39 22.09 23.09 23.32  0.36
Bad Schönborn-Kronau   17.04 17.14 17.34 18.04 18.22 18.34 19.04 19.34 20.04 20.22 20.34 21.04 21.41 22.11 23.11 23.34  0.38
Bad Schönborn, Süd   17.07 17.17 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 20.37 21.07 21.44 22.14 23.14 23.37  0.41
Ubstadt-Weiher   17.10 17.20 17.40 18.10 18.40 19.10 19.40 20.10 20.40 21.10 21.47 22.17 23.17 23.40  0.44
Bruchsal an 17.18 17.23 17.44 18.14 18.29 18.44 19.13 19.44 20.14 20.29 20.44 20.51 21.14 21.51 22.20 23.21 23.44  0.47  1.39
Bruchsal ab 17.18 17.24 17.44 18.18 18.44 19.15 20.18 20.52 21.18 22.21 23.21 23.44  0.48
Karlsruhe, Hbf an 17.34 17.39 18.00 18.32 19.00 19.30 20.32 21.05 21.32 22.35 23.35  0.02  1.06

ZEICHENERKLÄRUNG: A3 = Mannheim - Karlsruhe, nicht 6.1.  A4 = Heidelberg - Bruchsal, nicht 6.1.  A5 = Mannheim - Bruchsal, nicht 6.1.  HO = von/nach  Homburg (Saar)  

KL = von/nach Kaiserslautern  NW = von/nach Neustadt  A7 = Heidelberg - Karlsruhe, nicht 6.1.  IN = IC Zug, Fahrscheine des VRN gelten nicht.  

R 7701



(Mannheim -) Heidelberg - Wiesloch-Walldorf - Bruchsal (- Karlsruhe)
(Gesamtverkehr)R 7

701Linie
Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 

Von Mannheim bis Rot-Malsch VRN-Tarif, von Bad Schönborn bis Karlsruhe KVV-Tarif; der VRN-Tarif wird bis Bad Schönborn Süd anerkannt

Gesamtverkehr Schifferstadt-Mannheim-Heidelberg siehe Tabelle G 1; Haltestellen außerhalb VRN nur auszugsweise dargestellt

Montag - Freitag Samstag
Linie S4 S3 S3 R 7 S3 S3 R 7 R 7 S3 S4 S3 R 7 S4 S3 S4 S3 R 7 S4

Zuggattung RE RE RE RE
Zugnummer 6403 6379 6365 19503 6373 6315 19505 85046 6317 6417 6319 19507 6419 6321 6421 6323 19509 6423

Hinweise KL A1
Mannheim, Hbf ab  1.17  4.57  6.37  8.29  8.59  9.29  9.59 10.29 10.59 11.29 11.59
Heidelberg, Hbf an  1.34  5.14  6.53  8.44  9.16  9.44 10.16 10.44 11.16 11.44 12.16
Heidelberg, Hbf ab  1.35  5.17  5.58  6.10  7.07  7.48  8.10  8.48  9.18  9.48 10.10 10.18 10.48 11.18 11.48 12.10 12.18
HD-Kircheim/Rohrbach    1.38  5.20  6.01  7.10  7.51  8.51  9.21  9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21
St. Ilgen - Sandhausen    1.41  5.23  6.04  7.13  7.54  8.54  9.24  9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24
Wiesloch-Walldorf an  1.45  5.27  6.08  6.16  7.17  7.58  8.16  8.58  9.28  9.58 10.16 10.28 10.58 11.28 11.58 12.16 12.28
Wiesloch-Walldorf ab  1.45  5.27  6.08  6.17  7.17  7.58  8.17  8.58  9.28  9.58 10.17 10.28 10.58 11.28 11.58 12.17 12.28
Rot-Malsch    1.49  5.31  6.12  7.21  8.02  9.02  9.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32
Bad Schönborn-Kronau    1.51  5.33  6.14  6.22  7.23  8.04  8.22  9.04  9.34 10.04 10.22 10.34 11.04 11.34 12.04 12.22 12.34
Bad Schönborn, Süd    1.54  5.36  6.17  7.26  8.07  9.07  9.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37
Ubstadt-Weiher    1.57  5.39  6.20  7.29  8.10  9.10  9.40 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40
Bruchsal an  2.01  5.42  6.24  6.29  7.32  8.14  8.29  9.17  9.44 10.14 10.29 10.44 11.14 11.44 12.14 12.29 12.44
Bruchsal ab  5.44  6.25  7.33  8.17  8.47  9.22 10.18 11.18 12.18
Karlsruhe, Hbf an  6.01  6.43  7.50  8.32  9.08  9.36 10.32 11.32 12.32

Samstag
Linie S3 S3 S3 R 7 S4 S3 S3 S3 R 7 S3 S3 R 7 R 7 S3 S3 R 7 R 7 S3 S3 S3

Zuggattung RE RE RE RE
Zugnummer 6325 6345 6327 19511 6425 6329 6349 6331 19513 6333 6335 19515 85158 6337 6339 19517 85110 6341 6343 6377

Mannheim, Hbf ab 12.29 12.59 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.37 22.37
Heidelberg, Hbf an 12.44 13.16 13.44 14.16 14.44 15.16 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.53 22.53
Heidelberg, Hbf ab 12.48 13.18 13.48 14.10 14.18 14.48 15.18 15.48 16.10 16.48 17.48 18.10 18.48 19.48 20.10 20.48 21.55 22.55

HD-Kircheim/Rohrbach   12.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.58 22.58
St. Ilgen - Sandhausen   12.54 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 22.01 23.01
Wiesloch-Walldorf an 12.58 13.28 13.58 14.16 14.28 14.58 15.28 15.58 16.16 16.58 17.58 18.16 18.58 19.58 20.16 20.58 22.05 23.05
Wiesloch-Walldorf ab 12.58 13.28 13.58 14.17 14.28 14.58 15.28 15.58 16.17 16.58 17.58 18.17 18.58 19.58 20.17 20.58 22.05 23.05
Rot-Malsch   13.02 13.32 14.02 14.32 15.02 15.32 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.09 23.09
Bad Schönborn-Kronau   13.04 13.34 14.04 14.22 14.34 15.04 15.34 16.04 16.22 17.04 18.04 18.22 19.04 20.04 20.22 21.04 22.11 23.11
Bad Schönborn, Süd   13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.14 23.14
Ubstadt-Weiher   13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.17 23.17
Bruchsal an 13.17 13.44 14.14 14.29 14.44 15.14 15.44 16.14 16.29 17.15 18.14 18.29 19.13 20.14 20.29 21.14 22.20 23.21
Bruchsal ab 13.22 14.18 15.18 15.44 16.18 17.22 18.18 18.57 19.15 20.18 20.57 21.18 22.21 23.21
Karlsruhe, Hbf an 13.36 14.32 15.32 16.00 16.32 17.37 18.32 19.18 19.30 20.32 21.18 21.32 22.35 23.35

Samstag Sonn- und Feiertag
Linie S3 S3 S3 S3 R 7 S3 S3 R 7 S3 S3 R 7 S3 S3 R 7 S3 S3 R 7 S3 S3 R 7

Zuggattung RE RE RE RE RE RE
Zugnummer 6369 6361 6379 6365 19503 6373 6315 19505 6317 6319 19507 6321 6323 19509 6325 6327 19511 6329 6331 19513

Beschränkungen 1 1
Hinweise KL C7

Mannheim, Hbf ab 22.57  0.05  4.57  5.35  6.37  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29
Heidelberg, Hbf an 23.13  0.21  5.14  5.53  6.53  8.44  9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44
Heidelberg, Hbf ab 23.18  0.22  5.17  5.58  6.10  7.07  7.48  8.10  8.48  9.48 10.10 10.48 11.48 12.10 12.48 13.48 14.10 14.48 15.48 16.10
HD-Kircheim/Rohrbach   23.21  0.25  5.20  6.01  7.10  7.51  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51
St. Ilgen - Sandhausen   23.24  0.28  5.23  6.04  7.13  7.54  8.54  9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54
Wiesloch-Walldorf an 23.28  0.32  5.27  6.08  6.16  7.17  7.58  8.16  8.58  9.58 10.16 10.58 11.58 12.16 12.58 13.58 14.16 14.58 15.58 16.16
Wiesloch-Walldorf ab 23.28  0.32  5.27  6.08  6.17  7.17  7.58  8.17  8.58  9.58 10.17 10.58 11.58 12.17 12.58 13.58 14.17 14.58 15.58 16.17
Rot-Malsch   23.32  0.36  5.31  6.12  7.21  8.02  9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02
Bad Schönborn-Kronau   23.34  0.38  5.33  6.14  6.22  7.23  8.04  8.22  9.04 10.04 10.22 11.04 12.04 12.22 13.04 14.04 14.22 15.04 16.04 16.22
Bad Schönborn, Süd   23.37  0.41  5.36  6.17  7.26  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07
Ubstadt-Weiher   23.40  0.44  5.39  6.20  7.29  8.10  9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10
Bruchsal an 23.44  0.47  5.42  6.24  6.29  7.32  8.14  8.29  9.17 10.14 10.29 11.14 12.14 12.29 13.17 14.14 14.29 15.14 16.14 16.29
Bruchsal ab 23.44  0.48  5.44  6.25  7.33  8.17  9.22 10.18 11.18 12.18 13.22 14.18 15.18 16.18
Karlsruhe, Hbf an  0.02  1.06  6.01  6.43  7.50  8.32  9.36 10.32 11.32 12.32 13.36 14.32 15.32 16.32

ZEICHENERKLÄRUNG: A1 = Heidelberg - Bruchsal, nur freitags  KL = von/nach Kaiserslautern  1 = nicht 24. und 31.12.  C7 = Speyer - Schifferstadt, nicht 25.12. und 1.1.  

R 7701



(Mannheim -) Heidelberg - Wiesloch-Walldorf - Bruchsal (- Karlsruhe)
(Gesamtverkehr)R 7

701Linie
Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 

Von Mannheim bis Rot-Malsch VRN-Tarif, von Bad Schönborn bis Karlsruhe KVV-Tarif; der VRN-Tarif wird bis Bad Schönborn Süd anerkannt

Gesamtverkehr Schifferstadt-Mannheim-Heidelberg siehe Tabelle G 1; Haltestellen außerhalb VRN nur auszugsweise dargestellt

Sonn- und Feiertag
Linie S3 S3 R 7 R 7 S3 S3 R 7 R 7 S3 R 7 S3 R 7 S3 S3 S3 S4

Zuggattung RE RE IC IC
Zugnummer 6333 6335 19515 85158 6337 6339 19517 85110 6341 1858 6343 1897 6357 6369 6361 6403

Hinweise IN A8 IN A8 KL KL
Mannheim, Hbf ab 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.37 22.37 22.57  0.05  1.17
Heidelberg, Hbf an 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.53 22.53 23.13  0.21  1.34
Heidelberg, Hbf ab 16.48 17.48 18.10 18.48 19.48 20.10 20.48 20.52 21.55 22.51 22.55 23.18  0.22  1.35
HD-Kircheim/Rohrbach   16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.58 22.58 23.21  0.25  1.38
St. Ilgen - Sandhausen   16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 22.01 23.01 23.24  0.28  1.41
Wiesloch-Walldorf an 16.58 17.58 18.16 18.58 19.58 20.16 20.58 21.01 22.05 23.00 23.05 23.28  0.32  1.45
Wiesloch-Walldorf ab 16.58 17.58 18.17 18.58 19.58 20.17 20.58 22.05 23.05 23.28  0.32  1.45
Rot-Malsch   17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.09 23.09 23.32  0.36  1.49
Bad Schönborn-Kronau   17.04 18.04 18.22 19.04 20.04 20.22 21.04 22.11 23.11 23.34  0.38  1.51
Bad Schönborn, Süd   17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.14 23.14 23.37  0.41  1.54
Ubstadt-Weiher   17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.17 23.17 23.40  0.44  1.57
Bruchsal an 17.15 18.14 18.29 19.13 20.14 20.29 21.14 22.20 23.21 23.44  0.47  2.01
Bruchsal ab 17.22 18.18 18.57 19.15 20.18 20.57 21.18 22.21 23.21 23.44  0.48
Karlsruhe, Hbf an 17.37 18.32 19.18 19.30 20.32 21.18 21.32 22.35 23.35  0.02  1.06

ZEICHENERKLÄRUNG: A8 = nicht 12.4. und 31.5.  IN = IC Zug, Fahrscheine des VRN gelten nicht.  KL = von/nach Kaiserslautern  

(Karlsruhe -) Bruchsal - Wiesloch-Walldorf - Heidelberg (- Mannheim)
GesamtverkehrR 7

701Linie
Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 

Von Karlsruhe bis Bad Schönborn KVV-Tarif, von Rot-Malsch bis Mannheim VRN-Tarif; der VRN-Tarif wird ab Bad Schönborn Süd anerkannt

Gesamtverkehr Heidelberg-Mannheim-Schifferstadt siehe Tabelle G 1; Haltestellen außerhalb VRN nur auszugsweise dargestellt

Montag - Freitag
Linie S3 R 7 S3 S4 S3 S3 S4 S3 R 7 R 7 S3 R 7 R 7 R 7 S3 S3 S3 S4 R 7 S3

Zuggattung ICE RB IC RE RE RB RE
Zugnummer 6300 826 6362 6156 6100 6302 6404 6342 18268 2376 6304 19500 19574 18276 6306 6308 6310 6338 19502 6312

Hinweise IE A5 HO A7 KL OB OB A9 IN A5 A6 A7
Karlsruhe, Hbf ab  3.33  4.25  5.34  5.52  6.20  6.47  6.54  7.19  7.28  7.54  8.28  9.28
Bruchsal an  3.49  4.42  5.51  6.09  6.37  7.01  7.11  7.37  7.42  8.11  8.42  9.42
Bruchsal ab  3.50  4.07  4.43  5.33  5.58  6.12  6.38  7.03  7.13  7.27  7.38  7.43  8.13  8.43  9.13  9.29  9.43
Ubstadt-Weiher    3.54  4.47  5.37  6.02  6.16  6.42  7.17  7.47  8.17  8.47  9.17  9.47
Bad Schönborn, Süd    3.57  4.50  5.40  6.05  6.19  6.45  7.20  7.50  8.20  8.50  9.20  9.50
Bad Schönborn-Kronau    3.59  4.52  5.42  6.07  6.21  6.47  7.22  7.33  7.46  7.52  8.22  8.52  9.22  9.35  9.52
Rot-Malsch    4.02  4.55  5.45  6.10  6.24  6.50  7.25  7.55  8.25  8.55  9.25  9.55
Wiesloch-Walldorf an  4.06  4.18  4.59  5.49  6.14  6.28  6.54  7.14  7.29  7.37  7.50  7.59  8.29  8.59  9.29  9.39  9.59
Wiesloch-Walldorf ab  4.06  4.18  4.59  5.49  6.14  6.28  6.54  7.00  7.15  7.29  7.38  7.51  7.52  7.59  8.29  8.59  9.29  9.40  9.59
St. Ilgen - Sandhausen    4.10  5.03  5.53  6.18  6.32  6.58  7.05  7.33  7.57  8.03  8.33  9.03  9.33 10.03
HD-Kircheim/Rohrbach    4.13  5.06  5.56  6.21  6.35  7.01  7.09  7.36  8.02  8.06  8.36  9.06  9.36 10.06
Heidelberg, Hbf an  4.17  4.26  5.09  6.01  6.25  6.40  7.06  7.13  7.22  7.42  7.47  7.59  8.06  8.12  8.42  9.12  9.42  9.48 10.12
Heidelberg, Hbf ab  4.18  5.10  6.03  6.34  6.44  7.08  7.44  8.14  8.44  9.14  9.44 10.14
Mannheim, Hbf an  4.34  5.25  6.20  6.51  7.02  7.25  8.02  8.29  9.02  9.29 10.02 10.29

ZEICHENERKLÄRUNG: A5 = Karlsruhe - Mannheim, nicht 6.1.  A6 = Karlsruhe - Heidelberg, nicht 6.1.  A7 = Bruchsal - Heidelberg, nicht 6.1.  

A9 = Osterburken - Mannheim, nicht 6.1.  HO = von/nach  Homburg (Saar)  IE = ICE Zug, Fahrscheine des VRN gelten nicht.  

IN = IC Zug, Fahrscheine des VRN gelten nicht.  KL = von/nach Kaiserslautern  OB = von/nach Osterburken  

R 7701



(Karlsruhe -) Bruchsal - Wiesloch-Walldorf - Heidelberg (- Mannheim)
GesamtverkehrR 7

701Linie
Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 

Von Karlsruhe bis Bad Schönborn KVV-Tarif, von Rot-Malsch bis Mannheim VRN-Tarif; der VRN-Tarif wird ab Bad Schönborn Süd anerkannt

Gesamtverkehr Heidelberg-Mannheim-Schifferstadt siehe Tabelle G 1; Haltestellen außerhalb VRN nur auszugsweise dargestellt

Montag - Freitag
Linie S4 S3 S4 R 7 S3 S4 S3 R 7 S4 R 7 S3 S3 S3 R 7 S4 R 7 S3 R 7 S3 S3

Zuggattung RE RE RE RB
Zugnummer 6410 6314 6412 19504 6316 6414 6318 85065 6418 19506 6320 6344 6322 85079 6424 19508 6324 18264 6346 6348

Hinweise A7 A7 A7 A6
Karlsruhe, Hbf ab 10.28 11.28 12.28 12.53 13.28 13.51 14.28 14.53 15.28 15.51 16.10
Bruchsal an 10.42 11.42 12.42 13.13 13.42 14.06 14.42 15.13 15.42 16.06 16.23
Bruchsal ab 10.13 10.43 11.13 11.29 11.43 12.13 12.45 13.18 13.29 13.43 14.13 14.43 15.18 15.29 15.43 16.13 16.23
Ubstadt-Weiher   10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 12.49 13.22 13.47 14.17 14.47 15.22 15.47 16.17
Bad Schönborn, Süd   10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.52 13.25 13.50 14.20 14.50 15.25 15.50 16.20
Bad Schönborn-Kronau   10.22 10.52 11.22 11.35 11.52 12.22 12.54 13.28 13.35 13.52 14.22 14.52 15.28 15.35 15.52 16.22 16.30
Rot-Malsch   10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.57 13.30 13.55 14.25 14.55 15.30 15.55 16.25 16.37
Wiesloch-Walldorf an 10.29 10.59 11.29 11.39 11.59 12.29 13.01 13.34 13.39 13.59 14.29 14.59 15.34 15.39 15.59 16.29 16.41
Wiesloch-Walldorf ab 10.29 10.59 11.29 11.40 11.59 12.29 13.01 13.34 13.40 13.59 14.29 14.59 15.34 15.40 15.59 16.22 16.29 16.41
St. Ilgen - Sandhausen   10.33 11.03 11.33 12.03 12.33 13.05 13.38 14.03 14.33 15.03 15.38 16.03 16.27 16.33
HD-Kircheim/Rohrbach   10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.08 13.41 14.06 14.36 15.06 15.41 16.06 16.31 16.36
Heidelberg, Hbf an 10.42 11.12 11.42 11.48 12.12 12.42 13.12 13.45 13.48 14.12 14.42 15.12 15.45 15.48 16.12 16.36 16.42 16.49
Heidelberg, Hbf ab 10.44 11.14 11.44 12.14 12.44 13.14 13.47 14.14 14.44 15.14 15.47 16.14 16.44
Mannheim, Hbf an 11.02 11.29 12.02 12.29 13.02 13.29 14.02 14.29 15.02 15.29 16.02 16.29 17.02

Montag - Freitag
Linie R 7 S3 R 7 S3 R 7 S3 S3 S3 S3 S3 R 7 R 7 S3 S4 S3 R 7 S3 S4 S3 S3

Zuggattung RB IC RE RE IC RE
Zugnummer 18274 6326 2316 6350 19510 6328 6352 6354 6330 6360 19514 1898 6332 6436 6144 19516 6336 6438 6158 6444

Beschränkungen a5 a5 a6
Hinweise IN A6 C6 IN KL KL HO

Karlsruhe, Hbf ab 16.28 17.03 17.28 17.51 18.10 18.28 18.58 19.28 20.30 21.28 22.28 22.28
Bruchsal an 16.42 17.17 17.42 18.04 18.23 18.42 19.12 19.42 20.43 21.42 22.42 22.42
Bruchsal ab 16.43 17.18 17.29 17.43 18.13 18.23 18.43 19.13 19.29 19.43 20.13 20.44 21.29 21.43 22.13 22.43 22.43

Ubstadt-Weiher   16.47 17.22 17.47 18.17 18.47 19.17 19.47 20.17 20.48 21.33 21.47 22.17 22.47 22.47
Bad Schönborn, Süd   16.50 17.25 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.51 21.36 21.50 22.20 22.50 22.50
Bad Schönborn-Kronau   16.52 17.27 17.35 17.52 18.22 18.30 18.52 19.22 19.35 19.52 20.22 20.53 21.38 21.52 22.22 22.52 22.52
Rot-Malsch   16.55 17.30 17.55 18.25 18.37 18.55 19.25 19.55 20.25 20.56 21.41 21.55 22.25 22.55 22.55
Wiesloch-Walldorf an 16.59 17.34 17.39 17.59 18.29 18.41 18.59 19.29 19.39 19.59 20.29 21.00 21.44 21.59 22.29 22.59 22.59
Wiesloch-Walldorf ab 16.53 16.59 17.09 17.34 17.40 17.59 18.29 18.41 18.59 19.29 19.40 19.35 19.59 20.29 21.00 21.45 21.59 22.29 22.59 22.59
St. Ilgen - Sandhausen   16.57 17.03 17.38 18.03 18.33 19.03 19.33 20.03 20.33 21.03 21.49 22.03 22.33 23.03 23.03
HD-Kircheim/Rohrbach   17.01 17.06 17.41 18.06 18.36 19.06 19.36 20.06 20.36 21.07 21.52 22.06 22.36 23.06 23.06
Heidelberg, Hbf an 17.06 17.12 17.18 17.45 17.48 18.12 18.42 18.49 19.12 19.42 19.48 19.45 20.12 20.42 21.11 21.56 22.11 22.42 23.11 23.11
Heidelberg, Hbf ab 17.14 17.20 17.47 18.14 18.44 19.14 19.44 19.51 20.14 20.44 21.14 22.14 22.44 23.14 23.14
Mannheim, Hbf an 17.30 17.36 18.02 18.30 19.02 19.30 20.02 20.05 20.30 21.02 21.32 22.32 23.02 23.32 23.32

Montag - Freitag Samstag
Linie S3 S3 S4 S3 S3 S3 S3 R 7 S1 R 7 S1 S3 S3 S3 R 7 S1 S3 S4 S3 S4

Zuggattung IC RE RE
Zugnummer 6208 6250 6406 6300 6362 6100 6340 2376 6108 19500 6220 6306 6310 6338 19502 6114 6312 6410 6314 6412

Beschränkungen a6
Hinweise IN

Karlsruhe, Hbf ab 23.28  0.12  3.33  4.25  5.34  6.15  6.47  7.28  8.28  8.58  9.28 10.28
Bruchsal an 23.42  0.25  3.49  4.42  5.51  6.31  7.01  7.42  8.42  9.12  9.42 10.42
Bruchsal ab 23.43  0.26  2.20  3.50  4.43  5.58  6.33  7.03  7.27  7.43  8.43  9.13  9.29  9.43 10.13 10.43 11.13
Ubstadt-Weiher   23.47  0.30  2.24  3.54  4.47  6.02  6.37  7.47  8.47  9.17  9.47 10.17 10.47 11.17
Bad Schönborn, Süd   23.50  0.33  2.27  3.57  4.50  6.05  6.40  7.50  8.50  9.20  9.50 10.20 10.50 11.20
Bad Schönborn-Kronau   23.52  0.35  2.29  3.59  4.52  6.07  6.42  7.33  7.52  8.52  9.22  9.35  9.52 10.22 10.52 11.22
Rot-Malsch   23.55  0.38  2.32  4.02  4.55  6.10  6.45  7.55  8.55  9.25  9.55 10.25 10.55 11.25
Wiesloch-Walldorf an 23.59  0.42  2.36  4.06  4.59  6.14  6.49  7.14  7.37  7.59  8.59  9.29  9.39  9.59 10.29 10.59 11.29
Wiesloch-Walldorf ab 23.59  0.42  2.36  4.06  4.59  6.14  6.49  7.15  7.38  7.59  8.59  9.29  9.40  9.59 10.29 10.59 11.29
St. Ilgen - Sandhausen    0.03  0.46  2.40  4.10  5.03  6.18  6.53  8.03  9.03  9.33 10.03 10.33 11.03 11.33
HD-Kircheim/Rohrbach    0.06  0.49  2.43  4.13  5.06  6.21  6.56  8.06  9.06  9.36 10.06 10.36 11.06 11.36
Heidelberg, Hbf an  0.11  0.53  2.48  4.17  5.09  6.25  7.00  7.22  7.47  8.12  9.12  9.42  9.48 10.12 10.42 11.12 11.42
Heidelberg, Hbf ab  0.14  0.54  2.50  4.18  5.10  6.34  7.08  7.35  8.05  8.14  9.14  9.44 10.05 10.14 10.44 11.14 11.44
Mannheim, Hbf an  0.30  1.12  3.06  4.34  5.25  6.51  7.25  7.51  8.21  8.29  9.29 10.02 10.21 10.29 11.02 11.29 12.02

ZEICHENERKLÄRUNG: A6 = Karlsruhe - Heidelberg, nicht 6.1.  A7 = Bruchsal - Heidelberg, nicht 6.1.  C6 = nicht 24.12. - 6.1.  HO = von/nach  Homburg (Saar)  

IN = IC Zug, Fahrscheine des VRN gelten nicht.  KL = von/nach Kaiserslautern  a5 = nur montags bis donnerstags  a6 = nur freitags  

R 7701



(Karlsruhe -) Bruchsal - Wiesloch-Walldorf - Heidelberg (- Mannheim)
GesamtverkehrR 7

701Linie
Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 

Von Karlsruhe bis Bad Schönborn KVV-Tarif, von Rot-Malsch bis Mannheim VRN-Tarif; der VRN-Tarif wird ab Bad Schönborn Süd anerkannt

Gesamtverkehr Heidelberg-Mannheim-Schifferstadt siehe Tabelle G 1; Haltestellen außerhalb VRN nur auszugsweise dargestellt

Samstag
Linie R 7 S1 S3 S4 S3 S4 R 7 S1 S3 S3 S3 R 7 S1 S3 S3 S3 R 7 S1 S3 S3

Zuggattung RE RE RE RE
Zugnummer 19504 6118 6316 6414 6318 6416 19506 6122 6320 6420 6322 19508 6126 6324 6346 6326 19510 6130 6328 6330

Karlsruhe, Hbf ab 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28
Bruchsal an 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42
Bruchsal ab 11.29 11.43 12.13 12.45 13.13 13.29 13.43 14.13 14.43 15.29 15.43 16.13 16.43 17.29 17.43 18.43
Ubstadt-Weiher   11.47 12.17 12.49 13.17 13.47 14.17 14.47 15.47 16.17 16.47 17.47 18.47
Bad Schönborn, Süd   11.50 12.20 12.52 13.20 13.50 14.20 14.50 15.50 16.20 16.50 17.50 18.50
Bad Schönborn-Kronau   11.35 11.52 12.22 12.54 13.22 13.35 13.52 14.22 14.52 15.35 15.52 16.22 16.52 17.35 17.52 18.52
Rot-Malsch   11.55 12.25 12.57 13.25 13.55 14.25 14.55 15.55 16.25 16.55 17.55 18.55
Wiesloch-Walldorf an 11.39 11.59 12.29 13.01 13.29 13.39 13.59 14.29 14.59 15.39 15.59 16.29 16.59 17.39 17.59 18.59
Wiesloch-Walldorf ab 11.40 11.59 12.29 13.01 13.29 13.40 13.59 14.29 14.59 15.40 15.59 16.29 16.59 17.40 17.59 18.59
St. Ilgen - Sandhausen   12.03 12.33 13.05 13.33 14.03 14.33 15.03 16.03 16.33 17.03 18.03 19.03
HD-Kircheim/Rohrbach   12.06 12.36 13.08 13.36 14.06 14.36 15.06 16.06 16.36 17.06 18.06 19.06
Heidelberg, Hbf an 11.48 12.12 12.42 13.12 13.42 13.48 14.12 14.42 15.12 15.48 16.12 16.42 17.12 17.48 18.12 19.12
Heidelberg, Hbf ab 12.05 12.14 12.44 13.14 13.44 14.05 14.14 14.44 15.14 16.05 16.14 16.44 17.14 18.05 18.14 19.14
Mannheim, Hbf an 12.21 12.29 13.02 13.29 14.02 14.21 14.29 15.02 15.29 16.21 16.29 17.02 17.30 18.21 18.30 19.30

Samstag Sonn- und Feiertag
Linie R 7 S1 S3 S3 R 7 S3 S3 S3 S3 S4 S3 S3 S3 S1 R 7 S1 S3 S3 R 7 S1

Zuggattung RE RE RE RE
Zugnummer 19514 6134 6332 6144 19516 6336 6358 6208 6256 6406 6300 6100 6340 6104 19500 6220 6306 6310 19502 6114

Beschränkungen 1 1
Hinweise A1 KL KL KL KL

Karlsruhe, Hbf ab 19.28 20.30 21.28 22.28 23.28  0.12  3.33  5.34  6.15  7.28  8.28
Bruchsal an 19.42 20.43 21.42 22.42 23.42  0.25  3.49  5.51  6.31  7.42  8.42

Bruchsal ab 19.29 19.43 20.44 21.29 21.43 22.43 23.43  0.26  2.20  3.50  5.58  6.33  7.27  7.43  8.43  9.29
Ubstadt-Weiher   19.47 20.48 21.33 21.47 22.47 23.47  0.30  2.24  3.54  6.02  6.37  7.47  8.47
Bad Schönborn, Süd   19.50 20.51 21.36 21.50 22.50 23.50  0.33  2.27  3.57  6.05  6.40  7.50  8.50
Bad Schönborn-Kronau   19.35 19.52 20.53 21.38 21.52 22.52 23.52  0.35  2.29  3.59  6.07  6.42  7.33  7.52  8.52  9.35
Rot-Malsch   19.55 20.56 21.41 21.55 22.55 23.55  0.38  2.32  4.02  6.10  6.45  7.55  8.55
Wiesloch-Walldorf an 19.39 19.59 21.00 21.44 21.59 22.59 23.59  0.42  2.36  4.06  6.14  6.49  7.37  7.59  8.59  9.39
Wiesloch-Walldorf ab 19.40 19.59 21.00 21.45 21.59 22.59 23.59  0.42  2.36  4.06  6.14  6.49  7.38  7.59  8.59  9.40
St. Ilgen - Sandhausen   20.03 21.03 21.49 22.03 23.03  0.03  0.46  2.40  4.10  6.18  6.53  8.03  9.03
HD-Kircheim/Rohrbach   20.06 21.07 21.52 22.06 23.06  0.06  0.49  2.43  4.13  6.21  6.56  8.06  9.06
Heidelberg, Hbf an 19.48 20.12 21.11 21.56 22.11 23.11  0.11  0.53  2.48  4.17  6.25  7.00  7.47  8.12  9.12  9.48
Heidelberg, Hbf ab 20.05 20.14 21.14 22.14 23.14  0.14  0.54  2.50  4.18  6.34  7.05  8.05  8.14  9.14 10.05
Mannheim, Hbf an 20.21 20.30 21.30 22.32 23.32  0.30  1.12  3.06  4.34  6.51  7.19  8.21  8.29  9.29 10.21

Sonn- und Feiertag
Linie S3 S3 R 7 S1 S3 S3 R 7 S1 S3 S3 R 7 S1 S3 S3 R 7 R 7 S1 S3 S3 R 7

Zuggattung RE RE RE IC RE RE
Zugnummer 6312 6314 19504 6118 6316 6318 19506 6122 6320 6322 19508 6126 6324 6326 2316 19510 6130 6328 6330 19514

Beschränkungen br
Hinweise IN

Karlsruhe, Hbf ab  9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28
Bruchsal an  9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42
Bruchsal ab  9.43 10.43 11.29 11.43 12.45 13.29 13.43 14.43 15.29 15.43 16.43 17.29 17.43 18.43 19.29
Ubstadt-Weiher    9.47 10.47 11.47 12.49 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47
Bad Schönborn, Süd    9.50 10.50 11.50 12.52 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50
Bad Schönborn-Kronau    9.52 10.52 11.35 11.52 12.54 13.35 13.52 14.52 15.35 15.52 16.52 17.35 17.52 18.52 19.35
Rot-Malsch    9.55 10.55 11.55 12.57 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55
Wiesloch-Walldorf an  9.59 10.59 11.39 11.59 13.01 13.39 13.59 14.59 15.39 15.59 16.59 17.39 17.59 18.59 19.39
Wiesloch-Walldorf ab  9.59 10.59 11.40 11.59 13.01 13.40 13.59 14.59 15.40 15.59 16.59 17.09 17.40 17.59 18.59 19.40
St. Ilgen - Sandhausen   10.03 11.03 12.03 13.05 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03
HD-Kircheim/Rohrbach   10.06 11.06 12.06 13.08 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06
Heidelberg, Hbf an 10.12 11.12 11.48 12.12 13.12 13.48 14.12 15.12 15.48 16.12 17.12 17.18 17.48 18.12 19.12 19.48
Heidelberg, Hbf ab 10.14 11.14 12.05 12.14 13.14 14.05 14.14 15.14 16.05 16.14 17.14 17.20 18.05 18.14 19.14
Mannheim, Hbf an 10.29 11.29 12.21 12.29 13.29 14.21 14.29 15.29 16.21 16.29 17.30 17.36 18.21 18.30 19.30

ZEICHENERKLÄRUNG: 1 = nicht 24. und 31.12.  A1 = Mannheim - Germersheim, nicht 24.12. und 31.12.  KL = von/nach Kaiserslautern  

IN = IC Zug, Fahrscheine des VRN gelten nicht.  br = nicht nach Wochenfeiertagen (Baden-Württ.)  

R 7701



(Karlsruhe -) Bruchsal - Wiesloch-Walldorf - Heidelberg (- Mannheim)
GesamtverkehrR 7

701Linie
Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 

Von Karlsruhe bis Bad Schönborn KVV-Tarif, von Rot-Malsch bis Mannheim VRN-Tarif; der VRN-Tarif wird ab Bad Schönborn Süd anerkannt

Gesamtverkehr Heidelberg-Mannheim-Schifferstadt siehe Tabelle G 1; Haltestellen außerhalb VRN nur auszugsweise dargestellt

Sonn- und Feiertag
Linie S1 S3 S3 R 7 S3 S3 S3 S3

Zuggattung RE
Zugnummer 6134 6332 6144 19516 6336 6158 6208 6250

Hinweise KL KL HO
Karlsruhe, Hbf ab 19.28 20.30 21.28 22.28 23.28  0.12
Bruchsal an 19.42 20.43 21.42 22.42 23.42  0.25
Bruchsal ab 19.43 20.44 21.29 21.43 22.43 23.43  0.26
Ubstadt-Weiher   19.47 20.48 21.33 21.47 22.47 23.47  0.30
Bad Schönborn, Süd   19.50 20.51 21.36 21.50 22.50 23.50  0.33
Bad Schönborn-Kronau   19.52 20.53 21.38 21.52 22.52 23.52  0.35
Rot-Malsch   19.55 20.56 21.41 21.55 22.55 23.55  0.38
Wiesloch-Walldorf an 19.59 21.00 21.44 21.59 22.59 23.59  0.42
Wiesloch-Walldorf ab 19.59 21.00 21.45 21.59 22.59 23.59  0.42
St. Ilgen - Sandhausen   20.03 21.03 21.49 22.03 23.03  0.03  0.46
HD-Kircheim/Rohrbach   20.06 21.07 21.52 22.06 23.06  0.06  0.49
Heidelberg, Hbf an 20.12 21.11 21.56 22.11 23.10  0.12  0.53
Heidelberg, Hbf ab 20.05 20.14 21.14 22.14 23.14  0.14  0.54
Mannheim, Hbf an 20.21 20.30 21.30 22.32 23.32  0.30  1.12

ZEICHENERKLÄRUNG: HO = von/nach  Homburg (Saar)  KL = von/nach Kaiserslautern  

R 7701


	Linie "R 7"
	(Mannheim -) Heidelberg - Wiesloch-Walldorf - Bruchsal (- Karlsruhe) (Gesamtverkehr)
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	(Karlsruhe -) Bruchsal - Wiesloch-Walldorf - Heidelberg (- Mannheim) Gesamtverkehr
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



